

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ<sup>1)</sup>  
в январе-сентябре 2018 года**

Таблица 1

	Январь-сентябрь 2018 г.	
	тыс. рублей	в % <sup>2)</sup> к январю- сентябрю 2017 г.
<b>Всего</b>	8153581	17,2
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	554209	62,2
Промышленность	1981687	5,0
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	1021508	2,7
обрабатывающие производства	1624224	85,2
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-533279	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-130766	-
Строительство	272822	-
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	5002033	94,1
в том числе:		
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	85715	98,5
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2333351	96,2
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2582967	92,2
Транспортировка и хранение	1049035	56,4
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-1076154	-
Деятельность в области информации и связи	-158430	-
Деятельность финансовая и страховая	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	522639	105,4
Деятельность профессиональная, научная и техническая	81596	132,0
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	130628	163,9
Образование	13690	90,1
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	-230141	-
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	-3684	-
Предоставление прочих видов услуг	13651	302,7

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-сентябре 2018 года<sup>1)</sup>**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- сентябрю 2017 г.
<b>Всего</b>	<b>65,5</b>	<b>16242375</b>	<b>30,9</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	69,8	1104771	93,4
Промышленность	61,7	4467815	10,8
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	77,8	1033431	2,8
обрабатывающие производства	66,7	2365045	96,2
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	50,0	948202	71,9
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	58,5	121137	81,3
Строительство	30,0	835625	576,4
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	70,8	5356239	94,2
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	66,7	86875	99,3
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	70,6	2620881	94,9
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	71,4	2648483	93,4
Транспортировка и хранение	62,2	2122864	92,9
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	64,7	711470	162,8
Деятельность в области информации и связи	50,0	37997	642,5
Деятельность финансовая и страховая	100,0	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	78,9	630441	108,3
Деятельность профессиональная, научная и техническая	47,1	108676	117,5
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	71,4	136919	143,1
Образование	75,0	15195	83,6
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	63,4	690281	90,2
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	60,0	9997	382,0
Предоставление прочих видов услуг	90,9	14085	243,0

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-сентябре 2018 года<sup>1)</sup>**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- сентябрю 2017 г.
<b>Всего</b>	<b>34,5</b>	<b>8088794</b>	<b>154,4</b>
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	30,2	550562	188,7
Промышленность	38,3	2486128	147,4
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	22,2	11923	37,2
обрабатывающие производства	33,3	740821	134,3
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	50,0	1481481	143,6
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	41,5	251903	352,0
Строительство	70,0	562803	128,1
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	29,2	354206	95,4
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	33,3	1160	277,5
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	29,4	287530	85,1
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	28,6	65516	198,6
Транспортировка и хранение	37,8	1073829	253,8
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	35,3	1787624	174,7
Деятельность в области информации и связи	50,0	196427	158,2
Деятельность финансовая и страховая	-	-	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	21,1	107802	124,8
Деятельность профессиональная, научная и техническая	52,9	27080	88,2
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	28,6	6291	39,4
Образование	25,0	1505	50,4
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	36,6	920422	125,4
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	40,0	13681	151,7
Предоставление прочих видов услуг	9,1	434	33,7

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений